
20
21

91
69

4 
  

 A
1

202191694    A
1

(19) Евразийское
патентное
ведомство

(21) 202191694 (13) A1

(12) ОПИСАНИЕ ИЗОБРЕТЕНИЯ К ЕВРАЗИЙСКОЙ ЗАЯВКЕ

(43) Дата публикации заявки
2022.02.09

(22) Дата подачи заявки
2020.02.21

(51)  Int. Cl. C12Q 1/6886 (2018.01)

(54) ПАНЕЛЬ БИОМАРКЕРОВ ДЛЯ ДИАГНОСТИКИ И ПРОГНОЗИРОВАНИЯ РАКА

(31) 19158682.5; 19174483.8
(32) 2019.02.21; 2019.05.14
(33) EP
(86) PCT/EP2020/054667
(87) WO 2020/169826 2020.08.27
(71) Заявитель:

УНИВЕРСИТЕТ ГЕЙДЕЛЬБЕРГ
(DE)

(72) Изобретатель:
Шотт Сара, Зон Кристоф, Галават
Ифе, Витте Тобар Таня (DE)

(74) Представитель:
Нилова М.И. (RU)

(57) Настоящее изобретение относится к способу диагностики или прогнозирования рака,
включающему определение in vitro уровней метилирования цитозина в маркерных генах и/или
определение уровней экспрессии маркеров микроРНК.
































































































































































































































	Bibliographic data
	Abstract
	Description
	Claims
	Drawings

